
 1 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

10.  zasedání zastupitelstva města dne: 27. 11. 2008 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Schvalování názvů ulic 

 

Zpracoval: Ing, Lubor  Franců, sorávce registru názvů ulic a veřejných 
prostranství 

odbor, oddělení: odbor strategie a územní koncepce 

telefon: 48 524 3526 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Ing. Petr Kolomazník, vedoucí odboru strategie a územní 
koncepce 

Projednáno: Ing. Ivo  Palouš, náměstek primátora 

JUDr. Marek Řeháček, tajemník Magistráti města Liberec 

Poznámka: projednáno v Radě města Liberec, dne 4. 11. 2008 

Předkládá: 
 

 
Ing. Ivo Palouš náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a  l u j e 

- zprávu o novém postupu při schvalování názvů ulic a veřejných prostranství ve městě 
Liberci 

 



 2 

-  seznam názvů ulic a veřejných prostranství  schválených Radou města Liberec 
v letech 1998 - 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 Důvodová zpráva 

 

Na základě  požadavků  Stavebního úřadu Magistrátu města Liberec,   jsou v zájmu 
zlepšení orientace obyvatel města i jeho návštěvníků, v souladu s požadavky zákona o obcích 
pojmenovávány ulice i ostatní veřejná prostranství.    

 Názvy jsou  v Liberci přidělovány  na základě  metodiky schválené Radou města 
Liberec na 18. zasedání rady města dne 21. 10. 1997.  Podle této metodiky předkládal 
doposavad  materiál odbor strategie a územní koncepce (správce registru názvů) do rady 
města ke schválení, na základě podnětu  investora či stavebního úřadu  MML a  jeho po 
projednání v kulturní komisi rady města.  Materiál  vzniká  ve spolupráci se stavebním 
úřadem, vychází z jeho podkladů, které jsou k dispozici pro územní respektive stavební řízení. 
Vymezuje se přitom rozsah ulice a příslušnost objektů  případně  stavebních parcel 
k jednotlivým ulicím. 

 Schválené názvy ulic a veřejných prostranství jsou obratem zařazovány do databází 
užívaných na Magistrátu města Liberce,  jsou dopisem informovány všechny zainteresované 
organizace ve městě i občané města. Nová názvy ulic jsou doplněny do nových grafických 
podkladů a map  Stavební úřad zajišťuje následně rozhodnutím přidělení názvu ulice 
k jednotlivým popisným číslům, odbor komunálních služeb  ve spolupráci s Technickými 
službami města Liberec vyznačení ulic v terénu. 

 Navržené názvy ulic jsou v přípravě  konzultovány s investory výstavby,  vychází 
z existujících  názvů v okolí, využívají přírodně – geografických  charakteristik území, 
navazují na dominantní funkce v okolí. Názvy ulic ve Vratislavicích nad Nisou doporučuje 
rada  a zastupitelstvo městského obvodu.       

 V souladu se zněním §.84,  odstavce 2, písmeno r, zákona č. 128/2000 Sb. (zákona o 
obcích) v platném znění,  musí o  názvech ulic a  veřejných prostranství ve městech 
rozhodovat zastupitelstvo obce.  Jelikož v minulých letech byly názvy  ulic schvalovány 
pouze   v radě města je v zájmu  Statutárního města Liberec potvrdit usnesením zastupitelstva 
všechny názvy, které  byly v minulosti schváleny dle původní metodiky .   Seznam nových 
názvů ulic je uveden v příloze důvodové zprávy a  obsahuje název ulice, číselný kód ulice, 
část města, kterou prochází, datum schválení názvu ulice, číslo usnesení, příp. poznámky . 

V tomto smyslu je tento seznam po projednání v Radě města  Liberce 4. 11.  2008 
předložen do Zastupitelstva  města Liberce  ke  schválení  a s tím, že   budou napříště 
materiály o nových názvech  i  o změnách  názvů ulic  a veřejných prostranství předkládány 
ke schválení  do zastupitelstva města. 

 

Příloha:  NOVÉ NÁZVY ULIC, SCHVÁLENÉ PO ROCE 1997 

(Využité zkratky - URM –usnesení rady města)  

 

 

 

 

 



 4 

NOVÉ NÁZVY ULIC SCHVÁLENÉ PO ROCE 1997  

Název Kód 
ulice 

Zasahuje části 
města 

Schváleno 
dne 

Číslo usnesení  Poznámky 

Nedbalova 0992 25 0 17.3.1998 URM 130/1998  

Na Floře 0994 14 0 17.3.1998 URM 130/1998  

Turistická 0995 32 0 17.3.1998 URM 130/1998  

K Fojtce 0996 32 0 17.3.1998 URM 130/1998  

V Tůni 0997 32 0 17.3.1998 URM 130/1998  

Ke Koupališti 0998 32 0 17.3.1998 URM 130/1998  

Nad 
Koupalištěm 0999 32 0 17.3.1998 URM 130/1998 

 

Nad Slují 1000 32 0 17.3.1998 URM 130/1998  

Modrá 1001 06 0 18.4.2000 URM 190/2000  

Azurová 1002 06 0 18.4.2000 URM 190/2000  

Habrová 1003 16 0 18.4.2000 URM 190/2000  

V Horách 1004 15 0 18.4.2000 URM 190/2000  

Do Vrchu 1005 15 0 18.4.2000 URM 190/2000  

Nad Kolejemi 1006 15 0 18.4.2000 URM 190/2000  

Rybízová 1007 31 0 18.4.2000 URM 190/2000  

Na Ostrově 1008 25 0 18.4.2000 URM 190/2000  

Písecká 1009 08 0 18.4.2000 URM 190/2000  

Pacovská 1010 08 0 18.4.2000 URM 190/2000  

Krumlovská 1011 08 6 18.4.2000 URM 190/2000  

Prachatická 1012 08 0 18.4.2000 URM 190/2000  

Březnická 1013 08 0 18.4.2000 URM 190/2000  

Volyňská 1014 08 0 18.4.2000 URM 190/2000  

Hrabalova 1015 14 0 18.4.2000 URM 190/2000  

Sluneční 
stráň 1016 15 0 18.4.2000 URM 190/2000 

 

Buková 1017 17 32 18.4.2000 URM 190/2000  

Ampérova 1018 23 0 19.3.2002 URM 148/2002  

Krásná 
vyhlídka 1019 19 0 19.3.2002 URM 148/2002 

 

Pastelová 1020 06 0 19.3.2002 URM 148/2002  

Pekárenská 1021 30 0 19.3.2002 URM 148/2002  



 5 

Průmyslová 1022 23 0 8.10.2002 URM 590/2002  

Newtonova 1023 23 0 8.10.2002 URM 590/2002  

Heyrovského 1024 23 0 8.10.2002 URM 590/2002  

Kaplanova 1025 23 0 8.10.2002 URM 590/2002  

Na Kopci 1026 14 0 4.5.2004 UK/7110/ISO105  

K Preciose 0749 25 0 17.6.2004 STARÝ NÁZEV Z MINKOVIC 

Botanická 1027 14 0 18.1.2005 usnes.RM 30/05  

Přírodní 1028 14 0 18.1.2005 usnes.RM 30/05  

Dobrodružná 1029 25 0 18.1.2005 usnes.RM 30/05  

Radostná 1030 25 0 18.1.2005 usnes.RM 30/05  

Veselá 1031 25 0 18.1.2005 usnes.RM 30/05  

Tálínská 1032 08 0 18.1.2005 usnes.RM 30/05 
upraveno 
vymezení 

Valašská 1033 08 0 18.1.2005 usnes.RM 30/05  

Krakovská 1034 19 0 18.1.2005 usnes.RM 30/05  

Varšavská 1035 19 0 18.1.2005 usnes.RM 30/05  

Sdruženářská 1036 19 0 18.1.2005 usnes.RM 30/05 
upraveno 
vymezení 

Pampelišková 1037 30 0 18.1.2005 usnes.RM 30/05  

Hedvábná 1038 06 0 17.5.2005 URM 304/2005  

Kašmírová 1039 06 0 17.5.2005 URM 304/2005  

Krajní 1040 30 0 6.12.2005 URM 720/2005  

Ořechová 1041 30 0 6.12.2005 URM 720/2005  

Křížová 1042 30 0 6.12.2005 URM 720/2005  

náves 
Miroslavy 
Tauchmanové 1043 24 0 4.4.2006 URM 176/2006  

 

Pálkova 0665 01 0 19.9.2006 URM 497/2006 

změna 
názvu  
exist. ulice 

Borůvková 1044 30 0 19.9.2006 URM 497/2006  

Pod Rušičkou 1045 30 0 3.4.2007 URM 173/2007  

Sousedská 1046 11 0 13.10.2007 URM 534/07  

Techniků 1047 23 0 16.10.2007 URM 534/07  

Blankytná 1048 06 0 16.10.2007 URM 534/07  

Duhová 1049 06 0 16.10.2007 URM 534/07  



 6 

Rubínová 1050 06 0 16.10.2007 URM 534/07  

Mladá 1051 25 0 16.10.2007 URM 534/07  

Na Veseckém 
kopci 1052 25 0 16.10.2007 URM 534/07 

 

Blatouchová 1053 25 0 3.6.2008 URM 328/08  

Sasanková 1054 25 0 3.6.2008 URM 328/08  

Hvozdíková 1055 25 0 3.6.2008 URM 328/08  

K Viaduktu 1056 33 0 3.6.2008 URM 328/08  

Obchodní 1057 11 0 3.6.2008 URM 328/08  

Rudolfova 1058 30 0 3.6.2008 URM 328/08  

Krameriova 1059 14 0 3.6.2008 URM 328/08  

Skokanská 1060 19 0 3.6.2008 URM 328/08  
 

 


